
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO REFERENTE MEDICO E REFERENTE INFERMIERISTICO DEL 

CLEU – COORDINAMENTO LOCALE EMERGENZA URGENZA 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018 ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

visto il documento 09 di AREU (Azienda Regionale Emergenza Urgenza) recante le “Indicazioni per la 

costituzione e il funzionamento del CLEU – Coordinamento Locale Emergenza Urgenza”; 

tenuto conto della necessità di aggiornare l’organismo, di seguito denominato CLEU (Coordinamento 

Locale per l’Emergenza Urgenza), deputato al coordinamento delle postazioni del servizio di soccorso 

territoriale delle Articolazioni Aziendali Territoriali (AAT) di AREU, al fine di migliorare l’organizzazione 

delle postazioni di soccorso territoriale e la qualità delle prestazioni dalle stesse erogate, nel rispetto di 

quanto precisato nella DGR di istituzione dell’AREU e nelle Convenzioni tra AREU e Aziende Sanitarie; 

dato atto che nel suddetto documento, al punto b)Istituzione, vengono stabilite le modalità di nomina dei 

membri del CLEU, ovvero: 

- Il referente medico del CLEU è nominato dal Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria a cui 

afferisce la postazione, su proposta del Direttore del Dipartimento di Emergenza Urgenza d’intesa 

con il Responsabile dell’AAT; 

- Il referente infermieristico del CLEU è nominato dal Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria a cui 

afferisce la postazione, su proposta del Dirigente SITRA dell’Azienda Sanitaria d’intesa con 

l’infermiere Coordinatore dell’AAT; 

-  I referenti delle postazioni rimangono in carica tre anni salvo revoca motivata del mandato o 

dimissione; 

considerate: 

- l’e-mail del 01/06/2020 pervenuta da AREU relativa alla riorganizzazione territoriale dei Mezzi 

avanzati prevista da AREU, nella quale viene altresì comunicata l’istituzione di un unico CLEU 

Aziendale la cui gestione viene affidata alla Dr.ssa Fabiola Carrieri, Dirigente Medico Rianimatore; 

- la nota del Direttore Sanitario della ASST Santi Paolo e Carlo del 05/06/2020 relativa alla 

riorganizzazione territoriale dei Mezzi Avanzati; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0001334    del 25/06/2020 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

preso atto altresì delle proposte del Direttore del Dipartimento di Emergenza Urgenza relativamente alla 

nomina della Dr.ssa Fabiola Carrieri, Dirigente Medico Rianimatore, quale Referente Medico del CLEU e  

del Dirigente SITRA relativamente alla nomina della Dr.ssa Luisa Venneri, RAD Dipartimento Emergenza 

Urgenza, quale Referente Infermieristico del CLEU; 

ritenuto di poter procedere alla nomina del Referente Medico e del Referente Infermieristico del CLEU per 

l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di nominare la Dr.ssa Fabiola Carrieri, Dirigente Medico Rianimatore, quale Referente Medico del 

CLEU e la Dr.ssa Luisa Venneri, RAD Dipartimento Emergenza Urgenza, quale Referente 

Infermieristico del CLEU; 

 

2) di stabilire che i suddetti incarichi rimarranno in carica tre anni salvo revoca motivata del mandato o 

dimissione; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo;  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Generale e che la sua 

esecuzione è affidata al Direttore Sanitario, Dr. Nicola Vincenzo Orfeo;  

 

5) di dare atto che  il  presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto  a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà  pubblicato  sul  sito Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma  6  

L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore f.f. Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Castello

Dirigente/Responsabile proponente: Matteo Stocco

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-06-25T17:56:38+0200


		2020-06-25T18:05:40+0200


		2020-06-25T18:08:51+0200


		2020-06-25T18:11:22+0200




